§ 1.—Filius civitatem, ex qua pater eius naturalem originem ducit, non domicilium sequitur.

§ 2.—Viris prudentibus placuit, duobus locis posse aliquem habere domicilium, si utrobique ita se instruxit, ut non ideo minus apud alteros se collocasse videatur.

§ 3.—Libertini originem patronorum, vel domicilium sequuntur, item qui ex his nascuntur.

7. IDEM *libro V. de officio Proconsulis.*—Si quis a pluribus manumissus sit, omnium patronorum originem sequitur.

8. MARCIANUS *libro I. de Iudiciis publicis.*—Non debere cogi decuriones, vilius praestare frumentum civibus suis, quam annona exigit, Divi Fratres rescripserunt; et aliis quoque Constitutionibus principalibus id cautum est.

9. NERATIUS *libro III. Membranarum.*—Eius, qui iustum patrem non habet, prima origo a matre, eoque die, quo ex ea editus est, numerari debet.

10. MARCIANUS *libro singulari de Delatoribus.*—Simile privilegium fisco nulla civitas habet in bonis debitoris, nisi nominatim id a Principe datum sit.

11. PAPINIANUS (1) *libro II. Quaestionum.*—Imperator Titius (2) Antoninus Lentulo Vero (3) rescripsit, magistratum officium individuum, ac periculum esse commune; quod sic intelligi oportet, ut ita demum collegae periculum adscribatur, si neque ab ipso, qui gessit, neque ab his, qui pro eo intervenerunt, res servari possit, et solvendo non fuit honore depositio; alioquin si persona, vel cautio sit idonea, vel solvendo fuit, quo tempore conveniri potuit, unusquisque in id, quod administravit, tenebitur.

§ 1.—Quodsi forte is, qui periculo suo nominavit magistratum, solvendo sit, utrum in eum prius actio reddi, quasi (4) fideiussorem debeat, an vero non alias, quam si res a collega servari non potuerit? Sed placuit fideiussoris exemplo priorem conveniendum, qui nominavit, quoniam collega quidem negligentiae ac poenae causa, qui vero nominavit, fidei ratione convenitur;

12. IDEM *libro I. Responsorum.*—et ei contra nominati (5) collegam actionem utilem dari non oportet.

Labeon indica, que el que negocia igualmente en varios lugares no tiene nunca domicilio; pero refiere que algunos dicen, que éste es habitante, ó tiene domicilio en varios lugares; lo que es más verdadero.

6. ULPIANO; *Opiniones, libro II.*—La adopción de un origen, que no es cierto, no destruye la verdad natural; porque la verdad del origen no se pierde por error, ni se destruye por mentira del que dice que él es de donde no sea, ni rehusando uno la patria de que es oriundo, ni mintiendo respecto á la que no tiene, puede alterar la verdad.